
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

HOTĂRÂREA Nr. 42 din 10 decembrie 2024 

 

 Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 

10 decembrie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al Universității  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.1 Se avizează Componența comisiilor de finalizare a studiilor universitare (licență, disertație) de la Facultatea de 

Științe Economice din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 1. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.2 Se avizează Componența comisiilor de finalizare a studiilor universitare (licență, disertație) de la Facultatea de 

Inginerie din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 2. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.3 Se avizează Componența comisiilor de finalizare a studiilor universitare de la Departamentul pentru pregătirea 

personalului didactic din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 3. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.4 Se avizează Componența comisiilor de admitere pentru anul universitar 2025-2026 de la Facultatea de Științe 

Economice din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 4. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.5 Se avizează Componența comisiilor de admitere pentru anul universitar 2025-2026 de la Facultatea de Inginerie 

din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 5. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.6 Se avizează Componența comisiilor de admitere pentru anul universitar 2025-2026 de la Departamentul pentru 

pregătirea personalului didactic din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 6. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.7 Se avizează retragerea domnului Gerőcs Attila din Comisia pentru etică, deontologie profesională și antiplagiat 

din cadrul Facultății de Inginerie. Noua comisie va avea următoarea componență: 

Președinte: Șl.dr.ing. Geza ERDODI 

Membri:     Prof.univ.dr.Valentina BĂLAȘ 

       Conf.univ.dr. Cecilia SÂIGHIE 

                  Șl.dr.ing.Theoharis BABANATSAS 

       Stdent Naomi VÂRTACI 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.8 Se avizează comisiile de concurs pentru posturile de asistent pe perioadă determinată din cadrul Facultății de 

Educație fizică și Sport, conform Anexei 7. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.9  Se aprobă demararea procedurilor de  achiziție de combustibili de la SC PETROM OMV pentru anul 2025. 
 

Art.10 Se avizează componența comisiei de burse pe universitate, conform Anexei 8. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 



Art.11 Se avizează solicitarea domnului Supuran Daniel Gheorghe, absolvent al Universității de Vest Vasile Goldiș din 

Arad, în cadrul Facultății de Științe Socio - Umane și Educație Fizică, promoția 2023, de a susține examenul de 

disertație la Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad, Facultatea de Științe Umaniste și Sociale, programul de master 

Comunicare Managerială și Resurse Umane, în sesiunea februarie 2025. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.12 Se avizează solicitarea Școlii ”Episcop Ioan Mețianu” depusă la registratura cu nr. 11252/09.12.2024. 
 

Art.13 Se avizează Componența comisiei de interviu pentru ocuparea locurilor bugetate la master,  pentru anul 

universitar 2025-2026 de la Facultatea de Inginerie din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, conform Anexei 9. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.14  Se aprobă plata cotizației de membru EUA. 
 

Art.15  Se avizează PO 03 RUS – Procedură operațională privind acordarea creșterilor salariale. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.16  Se aprobă plata pentru mentenanță platformă informatică management universitar, conform ofertei SC Smart 

Edu Division SRL. 
 

Art.17 Se aprobă înlocuirea doamnei ec. Alina Nicoleta Ciurdariu din comisia de soluționare a contestațiilor pentru 

ocuparea postului de execuție Administrator financiar gr.I S, vacant, poziția 88 din Statul de funcții al personalului 

didactic auxiliar și administrativ din Universitatea ”Aurel Vlaicu” din Arad iar noua comisie va avea componența, după 

cum urmează: 

Președinte: ec. Cristina Nicolaescu 

Membri: ec. Amelia-Cristina ISAI 

  ec. Ramona-Ioana PĂCURARIU 

Secretar:  ec. Romina BORUGĂ 
 

Art.18 Se aprobă ca personalul didactic să întocmească o singură cerere de concediu pentru anul universitar 2024/2025, 

care va fi depusă la secretariatul facultății iar apoi secretariatul fac la Compartimentul Resurse Umane Salarizare. 
 

Art.19  Se avizează faptul că Serviciul intern de prevenire şi protecţie se organizează în subordinea directă a 

angajatorului ca o structură distinctă, conform  HG 1425/2006 norme aplicare L.319/2006. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.20 Se avizează ca în anul universitar 2024-2025, studenții străini din state terțe să beneficieze de subvenționarea 

bursei acordate prin OM, de la 65 euro respectiv 75 euro la 925 lei, din fonduri proprii. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Art.21  Se ia la cunoștință că platforma pentru autoevaluarea cadrelor didactice va fi deschisă din 10.12.2024 până la 

data de 31.01.2025. 
 

Art.22 Se avizează comisiile de concurs pentru posturile de asistent pe perioadă determinată din cadrul Facultății de 

Științe ale Educației Psihologie și asistență Socială, conform Anexei 10. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 
 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

 Secretariat rectorat, original; 

 Compartimentului Juridic, online; 

 Secretarului șef universitate, original; 

 Direcției general-administrativă care va comunica serviciilor din subordine, online;  

 Departamentul pentru asigurarea și îmbunătățirea calității, online; 

 Facultăților, online. 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

           Viză Juridic, 

         

 



 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 1 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 

 

 
Comisiile pentru examenul de licență și disertație la Facultatea de Științe Economice 

 

Sesiunea FEBRUARIE 2025 

 

Licență  

Comisia: domeniile: Contabilitate, Finanțe, Management, Administrarea afacerilor 

 Președinte: conf.univ.dr. Pantea Mioara Florina 

 Membri: lect.univ.dr. Bilti Raluca Simina 

  lect.univ.dr. Gomoi Bogdan Cosmin 

  lect.univ.dr. Mazuru Luminița Ioana 

  lect.univ.dr. Veress Monica Suzana 

 Secretar: lect.univ.dr. Sanda Cristina 

   

 Membri 

supleanti: 
conf.univ.dr. Csorba Luiela Magdalena  

  conf.univ.dr. Dăianu Dana Codruța 

 Secretar 

supleant: 
asist.univ.drd. Faur Casian 

   
Master Comisia: domeniile: Contabilitate, Management, Administrarea afacerilor 
 Președinte: conf.univ.dr. Cilan Teodor Florin 

 Membri: conf.univ.dr. Nicolaescu Cristina 

  lect.univ.dr. Săplăcan Silviu Ilie  

  conf.univ.dr. Almasi Robert Cristian 

  conf.univ.dr. Manate Daniel 

 Secretar: asist. univ.drd. Ușvat Dan Octavian 

   

     Membri 

supleanti: 
conf.univ.dr. Csorba Luiela Magdalena 

  lect.univ.dr. Rusu Sergiu 

 Secretar 

supleant: 
lect.univ.dr. Sanda Cristina Maria 

  

 

Sesiunea IULIE 2025: 

 

Licență  

Comisia: domeniul Contabilitate și domeniul Finanțe 

 Președinte: prof.univ.dr.habil. Cuc Lavinia Denisia 

 Membri: conf.univ.dr. Sinaci Maria  

  lect.univ.dr. Gomoi Bogdan Cosmin 

  lect.univ.dr. Mazuru Luminița Ioana 



  lect.univ.dr. Bilti Raluca Simina 

 Secretar: lect.univ.dr. Sanda Cristina 

   

     Membri supleanti: conf.univ.dr. Harangus Daniela 

  conf.univ.dr. Dăianu Dana Codruța 

 Secretar supleant: asist.univ.drd. Faur Casian 

   
Licență  

Comisia: domeniul Administrarea afacerilor și domeniul Management 

 Președinte: conf.univ.dr. Almasi Robert Cristian 

 Membri: lect.univ.dr. Barbu Florentina Simona 

  lect.univ.dr. Spînu Adina Eleonora 

  lect.univ.dr. Risti Lucia Camelia 

  conf.univ.dr. Condea Bogdan Virgil 

 Secretar: lect.univ.dr. Rusu Corina Maria 

   

     Membri supleanti: lect.univ.dr Veress Monica Suzana 

  conf.univ.dr. Sanda Grigorie 

 Secretar supleant: lect.univ.dr Hațegan Vasile 

   
Master  

Comisia: domeniul Management  

 Președinte: conf.univ.dr. Cilan Teodor 

 Membri: conf.univ.dr. Csorba Luiela Magdalena 

  conf.univ.dr. Trifan Vanina Adoriana 

  conf.univ.dr. Isac Florin Lucian 

  conf.univ.dr. Bălan Leonard Sergiu 

 Secretar: asist.univ.drd. Faur Casian 

   

     Membri supleanti: lect.univ.dr Risti Lucia Camelia 

  conf.univ.dr. Sanda Grigorie 

 Secretar supleant: lect.univ.dr Blaga Radu 

   

 
Master  

Comisia: domeniul Administrarea afacerilor și domeniul Contabilitate 
 Președinte: conf.univ.dr. Nicolaescu Cristina 

 Membri: prof.univ.dr. Cernusca Lucian 

  prof.univ.dr.habil. Szentesi Silviu 

  conf.univ.dr. Sanda Grigorie 

  conf.univ.dr. Manate Daniel 

 Secretar: asist. Univ.drd. Ușvat Dan Octavian 

   

     Membri supleanti: conf.univ.dr. Pantea Mioara Florina 

  conf.univ.dr. Almași Robert Cristian 

 Secretar supleant: Lect.univ.drd 

 

Sesiunea SEPTEMBRIE 2025: 

 



Licență  

Comisia: domeniile: Contabilitate, Finanțe, Management, Administrarea afacerilor 

 Președinte: conf.univ.dr. Pantea Mioara Florina 

 Membri: lect.univ.dr. Bilti Raluca Simina 

  lect.univ.dr. Gomoi Bogdan Cosmin 

  lect.univ.dr. Mazuru Luminița Ioana 

  lect.univ.dr. Veress Monica Suzana 

 Secretar: lect.univ.dr. Sanda Cristina 

   

 Membri supleanti: conf.univ.dr. Csorba Luiela Magdalena  

  conf.univ.dr. Dăianu Dana Codruța 

 Secretar supleant: asist.univ.drd. Faur Casian 

   
Master  

Comisia: domeniile: Contabilitate, Management, Administrarea afacerilor 
 Președinte: conf.univ.dr. Cilan Teodor Florin 

 Membri: conf.univ.dr. Nicolaescu Cristina 

  lect.univ.dr. Săplăcan Silviu Ilie  

  conf.univ.dr. Almasi Robert Cristian 

  conf.univ.dr. Manate Daniel 

 Secretar: asist. univ.drd. Ușvat Dan Octavian 

   

  Membri supleanti: conf.univ.dr. Csorba Luiela Magdalena 

  lect.univ.dr. Rusu Sergiu 

 Secretar supleant: lect.univ.dr. Sanda Cristina Maria 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 2 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 
Comisiile pentru examenul de licență și disertație la Facultatea de Inginerie 

 

STUDII UNIVERSITARE DE LICENŢĂ 

1. Automatică şi informatică aplicată 

Preşedinte:       Șl.dr.ing. Corina Anca MNERIE 

Membri: Prof.univ.dr.ing. Valentina BĂLAŞ 

Conf. univ.dr.ing. Valentin MULLER  

  Șl.dr.ing. Daniel DRAGU 

Secretar:          Asist. drd.ing. Daniel ALEXUȚĂ 

Supleanți:         Șl.dr.ing. Flavius Maxim PETCUȚ 

                         Șl.dr.ing. George Călin CRIȘAN 

 

2. Tehnologia construcţiilor de maşini 

Preşedinte: Conf.univ.dr.ing. Tiberiu MĂNESCU 

Membri:  Prof.univ.dr.ing. Dan Ovidiu GLĂVAN 

            Şl.dr.ing. Theoharis BABANATIS 

                Șl.dr.ing. Andrei KOMIATY  

Secretar:  Șl.dr.ing. Bogdan-Raul MIRCEA 

Supleanți:  Șl.dr.ing. Lavinia CULDA 

                    Şl.dr.ing. Aurelia TĂNĂSOIU 

3. Autovehicule rutiere: 

Preşedinte:   Prof.univ.dr.ing Liviu Sevastian Bocîi 

Membri:  Şl.dr.ing. Aurelia TĂNĂSOIU 

     Şl.dr.ing. Sorin IGREŢ 

     Şl.dr.ing. Radu NEGRILĂ  

Secretar:  Șl.dr.ing. Andrei KOMIATY 

Supleanți:  Șl.dr.ing. Geza ERDODI 

                  Șl.dr.ing.ec. Laurenţiu Mihai JITARU 

4. Inginerie economică industrială : 

Preşedinte:   Prof.univ.dr.ing.ec. Alexandru POPA 

Membri:  Prof.univ.dr.ing.ec. Ionel BARBU 

     Conf.univ.dr.ing. Monica SZABO 

       Conf.univ.dr.ing. Magdalena FOGORASI 

Secretar:  Ş.l.dr.ing. Monica PUSTIANU 

Supleanți: Conf.univ.dr.ing. Cecilia SÎRGHIE 

                  Ș.l.dr.ing. Roxana Mihaela BABANATIS-MERCE 

 



PROGRAMUL DE STUDIU:  MASTER 

1. Automatizări şi sisteme inteligente: 

Preşedinte:  Șl.dr.ing. Corina Anca MNERIE 

Membri:  Prof.univ.dr.ing. Virgil DUMA 

                 Prof.univ.dr.ing. Valentina-Emilia BĂLAŞ 

                 Conf.univ.dr.ing. Valentin Dan  MULLER 

Secretar:   Șl.dr.ing. Daniel DRAGU 

Supleanți:  Șl.dr.ing.George Călin CRIȘAN 

                   Ș.l.dr.ing.  Flavius Maxim PETCUȚ 

2. Productica sistemelor industriale: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing Liviu Sevastian Bocîi 

Membri:      Prof.univ.dr.ing. Dan Ovidiu GLĂVAN 

                     Conf.univ.dr.ing. Tiberiu MĂNESCU 

                     Prof.univ.dr.ing. Adriana MOŢICA 

Secretar:  Șl.dr.ing. Andrei KOMIATY  

Supleanți:  Șl.dr.ing Adriana MICȘA 

                 Ș.l.dr.ing. Lavinia CULDA 

 

3. Ingineria și managementul sistemelor tehnice complexe: 
Preşedinte:    Conf.univ.dr.ing. Adina BUCEVSCHI 

Membri:  Prof.univ.dr.ing.ec. Alexandru POPA; 

  Prof.univ.dr.ing. Dan Ovidiu GLĂVAN; 

  Conf.univ.dr.ing. Tiberiu MĂNESCU; 

Secretar:   Ş.l.dr.ing. Aurelia TĂNĂSOIU; 

Supleanți:  Ș.l.dr.ing. Corina Anca MNERIE; 

                        Prof.univ.dr.ing.ec. Ionel BARBU. 

 

4. Ingineria și managementul calității: 
 Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing.ec. Alexandru POPA; 

Membri:   Prof.univ.dr.ing.ec. Ionel BARBU. 

   Conf.univ.dr.ing. Monica SZABO; 

   Conf.univ.dr.ing. Adina BUCEVSCHI 

Secretar:    Ş.l.dr.ing. Monica PUSTIANU; 

Supleanți:   Ș.l.dr.ing. Corina Anca MNERIE; 

                         Conf.univ.dr.ing. Magdalena FOGORASI.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 3 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 
Comisiile pentru examenul de finalizare studii  la Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic 

         
PROGRAMUL DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII COMPETENȚELOR 

PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL I - LICENȚĂ 

COMISIA NR. 1  

Limba și literatura română-Limba și literatura engleză; Educație fizică și sportivă; Kinetoterapie și motricitate 

specială; Teologie Penticostală Didactică; Muzică/ Interpretare muzicală(Canto); Teologie Ortodoxă Pastorală; 

Psihologie, Asistență socială; 

 

Președinte: LECT. UNIV. DR. COȘARBĂ EDITHA – MARGARETA 

Membri: 

- Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

- Lector univ.dr. Chiș Roxana 

Secretar:   Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

COMISIA NR. 2 

Informatică/ Informatică (lb. engleză); Matematică-Informatică; Design/Design ambiental; Administrație publică; 

Contabilitate și informatică de gestiune/Economia comerțului turismului și serviciilor/Finanțe și bănci/Management; 

Inginerie și management în alimentație publică și agroturism/Protectia conumatorului și a mediului/Controlul și 

expertiza produselor alimentare/Automatică și Informatică Aplicată 

 

Președinte: Conf. univ. dr. BALAȘ EVELINA CORNELIA 

Membri:  
- Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

- Lector univ. dr. Coșarbă Editha – Margareta         

- Secretar: Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

        

Comisie membri supleanţi: 

 Preşedinte: Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu – Sandu 

 Membri: Conf. univ. dr. Toderici Ovidiu - Florin 

                 Conf. univ. dr. Dughi Dana – Eugenia 

  Secretar: Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

 

PROGRAMUL DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII COMPETENȚELOR 

PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL II - MASTER: 

COMISIA: 

Limbă și literatură.Tendințe actuale / Lingvistică aplicată.Perspective moderne în didactica lb.engleze /Teologie 

publică/Aministrație publică în context european; Activități motrice curriculare și extracurriculare/Sport și performanță 

motrică/Educașie fizică și sport; Pastorație și viață liturgică; Studii avansate în informatică aplicată (lb. engleză); Design 



si dezvoltare  de produs/ Stilistica interpretării musicale; Consiliere și evaluare psihologică/ Pedagogie 

interactivă/Psihopedagogia educației timpurii și a școlarițății mici/ Servicii de Asistență Socială; Expertiză contabilă și 

audit/Anteprenoriat și Administrarea afacerilor/Management și Finanțare în Administrație Publică; Producția sistemelor 

industriale/Ingineria și managementul sistemelor tehnice complexe/Managementul calității produselor alimentare: 

 

Președinte: Conf. univ. dr. TODERICI  OVIDIU -  FLORIN 

Membri: Conf. univ. dr. Dughi Tiberiu - Sandu 

        Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

Secretar: Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

Comisie membri supleanţi:                
Preşedinte: Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu - Sandu 

Membri:    Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

                   Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

                   Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

 Secretar: Asist. univ. drd. Drăgan Cătălin 

 

PROGRAM POSTUNIVERSITAR DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ NIVEL I POSTUNIVERSITAR 

 

Preşedinte: Conf. univ. dr. DUGHI TIBERIU – SANDU                                                                     

Membri:  Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

       Lector univ. dr. Torkoș Henrietta     

 Secretar:  Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

PROGRAM POSTUNIVERSITAR DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL II POSTUNIVERSITAR 

  

Preşedinte: Conf. univ. dr. TODERICI OVIDIU - FLORIN 

Membri:  Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

      Lector univ. dr. Torkoș Henrietta      

 Secretar:  Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

Comisie membri supleanţi: 

 Preşedinte: Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu – Sandu                                                                     

Membri:  Conf. univ. dr. Dughi Dana – Eugenia                                                                                                                                                    

Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

 Secretar: Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

PSIHOPEDAGOGIE SPECIALĂ ȘI EDUCAȚIE INTEGRATĂ 

 

Preşedinte: Conf. univ. dr. Toderici Ovidiu - Florin 

Membri:     Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

         Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

          Lector univ. dr. Torkoș Henrietta     

Secretar:    Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

Comisie membri supleanţi:                

 Preşedinte: Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu - Sandu 

 Membri:    Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

                     Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

  Secretar:   Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 4 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 
Comisiile pentru examenul de admitere la studiile universitare de licență și disertație la  

Facultatea de Științe Economice 

         

Comisiei de admitere pentru sesiunile IULIE și SEPTEMBRIE 2025: 

 

Președinte: lect.univ.dr. SPÎNU Adina-Eleonora 

Membri: conf.univ.dr. SINACI Maria 

               lect.univ.dr. BLAGA Radu Lucian 

               lect.univ.dr. RUSU Corina Maria 

               lect.univ.dr. VERESS Monica Suzana 

Secretar. ILCA Elisabeta 

 

Membri supleanți: lect.univ.dr. BARBU Florentina Simona 

Secretar supleant: asist.univ.drd. FAUR Casian      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 5 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 
Comisiile pentru examenul de admitere la studiile universitare de licență și disertație la  

Facultatea de Inginerie 

 

 

 

Preşedinte: Ș.l.univ.dr.ing. Corina Anca MNERIE; 

Membri:    Conf. univ. dr. ing. Magdalena FOGORASI; 

                    Ş.l.dr.ing. Elena Stela WISZNOVSZKY; 

                    Ş.l.dr.ing. Lavinia CULDA; 

                    Ş.l.dr.ing. Andrei KOMJATY; 

                    Ș.l.dr.ing.ec. Laurenţiu Mihai JITARU; 

                    Ș.l.dr.ing. Roxana Mihaela BABANATIS MERCE 

                    Ş.l.dr.ing. Theoharis BABANATIS  

                    Ş.l. dr.ing. Monica PUSTIANU; 

                    Ş.l.dr.ing. Daniel DRAGU                   

                    Asist drd. ing. Tania Bogdana GAVRILĂ 

                      

Secretar:    Conf.univ.dr.ing. Adina BUCEVSCHI 

                    Violeta ȘTRENGAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 6 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 
Comisiile pentru înscriere și examenul de admitere la  

Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic 

 

 

Programul de formare psihopedagogică în vederea certificării competențelor pentru profesia didactică   

Nivel I – Licență,  

Programul de formare psihopedagogică în vederea certificării competențelor pentru profesia didactică - Nivel II 

(Master),  

Programul de formare psihopedagogică în vederea certificării competențelor pentru profesia didactică - Nivel I 

Postuniversitar,  

Programul de formare psihopedagogică în vederea certificării competențelor pentru profesia didactică - Nivel II 

Postuniversitar: 

 

Preşedinte:    Conf.univ.dr. COȘARBĂ EDITHA – MARGARETA 

Membri:  Lect.univ.dr. Torkoș Henrietta  

Asist. Univ.dr. Opriș Alexandra  

Secretar:  Jurj Lucia - Constanina 

                        Mirela Gabriela Măduța 

Comisie membri supleanți: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. DUGHI EUGENIA - DANA 

Membrii:     Lect.univ.dr. Popa Lorena 

                    Conf.univ.dr. Lucaci Călin  

 Asist.univ.drd. Chiș Roxana 

 Secretar:    Asist.univ.drd. Drăgan Cătălin 

 

Comisie de înscriere și admitere la cursul de Psihopedagogie specială și educație integrată: 

 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. COȘARBĂ EDITHA – MARGARETA 

 

Membri:  Conf.univ. Dughi Eugenia - Dana 

 Asist.univ.dr. Opriș Alexandra  

Secretar:  Jurj Lucia - Constanina 

                        Mirela Gabriela Măduța 

Comisie membri supleanți: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Dughi Eugenia - Dana 

Membrii:     Lect.univ.dr. Popa Lorena 

                    Conf.univ. dr. Lucaci Călin  

Asist.univ.drd. Chiș Roxana 

Secretar:    Asist.univ.drd. Drăgan Cătălin 

      



 

         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 7 la HCA 42/10 decembrie 2024 
Comisiile de concurs pentru posturile de asistent pe perioadă determinată din cadrul  

Facultății de Educație fizică și Sport 

 
Comisie concurs, post 21 asistent universitar pe perioadă determinată, de un semestru, din Statul de funcții al 

Departamentului de Educație fizică și performanță sportivă, care cuprinde următoarele discipline: Teoria şi practica în 

sporturi de apă – Inot, Practica şi metodica activităţii motrice pe grupe de vârstă, Stagiu de pregătire şi elaborare a 

lucrării de licenţă, Stagiu de pregătire şi elaborare a lucrării de licenţă, Organizarea şi conducerea structurilor specifice, 

Educație fizică și sport: 

Preşedinte: 
Conf.univ.dr. ARDELEAN Viorel Petru - Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri:   
Conf.univ.dr. DULCEANU Corina Ramona – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. OSSER Gyongyi – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. BULZAN Claudiu Octavian – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. HERLO Narcis Julien– Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri supleanţi: 
Lect.univ.dr. ȘERBAN Ovidiu Gheorghe – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. MARCONI Roberto-Gabriel – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

  

Comisie concurs, post 24 asistent universitar pe perioadă determinată, de un semestru, din Statul de funcții al 

Departamentului de Educație fizică și performanță sportivă, care cuprinde următoarele discipline: Stagiu de practică în 

centre speciale de educație, Semiologie, Echipamente, aparate și instalații utilizate în kinetoterapie, Anatomie, Educație 

fizică și sport 

Preşedinte: 
Conf.univ.dr. ARDELEAN Viorel Petru - Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri:   
Conf.univ.dr. DULCEANU Corina Ramona – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Conf.univ.dr. BRAN Liliana Renate - Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. OSSER Gyongyi – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. HERLO Narcis Julien– Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri supleanţi: 
Lect.univ.dr. ȘERBAN Ovidiu Gheorghe – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. MARCONI Roberto-Gabriel – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

  

Comisie concurs, post 26 asistent universitar pe perioadă determinată, de un semestru, din Statul de funcții al 

Departamentului de Educație fizică și performanță sportivă, care cuprinde următoarele discipline: Stagiu de practică în 

activităţi de turism, Stagiu de aplicații practice în mediul montan, Stagiu de practică în unităţi de învăţământ, 

Educație fizică și sport: 
Preşedinte: 
Conf.univ.dr. ARDELEAN Viorel Petru - Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri:   



Conf.univ.dr. DULCEANU Corina Ramona – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. OSSER Gyongyi – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. BULZAN Claudiu Octavian – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. HERLO Narcis Julien– Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Membri supleanţi: 
Lect.univ.dr. ȘERBAN Ovidiu Gheorghe – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 

Lect.univ.dr. MARCONI Roberto-Gabriel – Universitatea ,,Aurel Vlaicu" Arad 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 8 la HCA 42/10 decembrie 2024 
 

 

Componența comisiei de burse pe universitate 

 
Președinte: conf.univ.dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

Membri: ec. Carmen-Alina LUCUȚA 

  c.j. Ovidiu-Daniel CIURDARIU 

  ec. Paul Cezar BOERIU 

  student Paola FLORESCU 

Secretar: Nicoleta DUMITRAȘCU 

 
Membri supleanți:  

  ec. Mariana-Viorica CRIȘAN 

  ec. Lavinia-Dorina POPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 9 la HCA 42/10 decembrie 2024 
 

 
Componența comisiei de interviu pentru ocuparea locurilor bugetate la master, pentru anul universitar 2025-2026, 

Facultatea de Inginerie 

 
Programul de studiu  Productica sistemelor industriale: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing. Dan Ovidiu GLĂVAN; 

Membri:   Şl.dr.ing. Theoharis BABANATSAS; 

            Şl.dr.ing. Radu NEGRILĂ; 

Secretar:   Şl.dr.ing. Elena Stela WISZNOVSZKY; 

Supleanți:  Șl.dr.ing. Attila GERŐCS 

Programul de studiu  Automatizări şi sisteme inteligente: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr.ing. Valentina BĂLAŞ; 

Membri:   Conf.univ.dr.ing. Valentin MULLER; 

Ş.l.dr.ing. Corina MNERIE; 

Secretar:  Ş.l.dr.ing. Daniel DRAGU 

Supleanți:  Şl.dr.ing. Marius PETCUŢ 

Programul de studiu  Ingineria şi managementul sistemelor tehnice complexe: 

Preşedinte:  Conf.univ.dr. ing. Tiberiu MĂNESCU; 

Membri:   Şl.dr.ing. Aurelia TĂNĂSOIU; 

                        Şl.dr.ing. Lavinia CULDA; 

Secretar:   Şl.dr.ing. Andrei KOMJATY 

Supleanți: Șl.dr.ing. Roxana Mihaela BABANATSAS MERCE 

Programul de studiu  Ingineria şi managementul calității: 

Preşedinte:  Prof.univ.dr. ing. ec. Alexandru POPA; 

Membri:     Prof.univ.dr. ing. ec. Ionel BARBU; 

                        Conf.univ.dr.ing. Magdalena FOGORASI; 

Secretar:   Şl.dr.ing. Monica PUSTIANU 

Supleanți:  Conf.univ.dr.ing. Adina BUCEVSCHI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

                    Anexa 10 la HCA 42/10 decembrie 2024 

 

 

 
Comisiile de concurs pentru posturile de asistent pe perioadă determinată din cadrul  

Facultății de Științe ale Educației Psihologie și Asistență Socială 

 

Asistent pe perioadă determinată, poziția nr. 44 în domeniul psihologie din Statul de funcțiuni al Departamentului de 

Pedagogie, Psihologie şi Asistenţă Socială,  din cadrul Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Asisteță socială, 

care cuprinde următoarele discipline: Psihologia educației, Psihologie experimentală și analiza datelor II (Statistică 

psihologică și prelucrarea informatizată a datelor), Psihologie experimentală și analiza datelor II (Statistică psihologică 

și prelucrarea informatizată a datelor, Psihologie judiciară, Psihologia organizațională și managerială, Psihologia 

muncii, Fundamentele psihologiei, Aplicații computerizate de analiză a datelor, Intervenția în criză, Psihologia 

personalității: 

Preşedinte: Conf. univ. dr. Tiberiu DUGHI, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Membri: Conf. univ. dr. Sonia IGNAT, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Conf. univ. dr. Gabriela Sorina VANCU, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Lect.univ.dr. Mariana Roxana CHIȘ, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad  
Lect. univ. dr. Edgar DEMETER, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Membri supleanţi: Conf. univ. dr.  Dana Eugenia DUGHI, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

       Lect. univ. dr.Mioara LAZĂR, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 
 

Asistent pe perioadă determinată, poziția nr. 43 în domeniul științele educației din Statul de funcțiuni al 

Departamentului de Pedagogie, Psihologie şi Asistenţă Socială,  din cadrul Facultății de Științe ale Educației, Psihologie 

și Asistență socială care cuprinde următoarele discipline: Psihologia educației, Logopedie, Introducere în logopedie, 

Consilierea familiei și persoanelor cu dificultăți, Psiologia creativității, Psihosociologia familiei, Practică pedagogică, 

Practică de specialitate, Consiliere psihopedagogică. 

 

Preşedinte:  Conf. univ .dr. Alina COSTIN, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad  

Membri: Prof. univ. dr. habil.  Alina Felicia ROMAN, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Conf. univ. dr. Evelina Cornelia BALAȘ, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

Conf. univ. dr. Dana Eugenia DUGHI, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad  

Lect. univ. dr. Mioara LAZĂR, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 
Membri supleanţi: Lect. univ. dr. Henrietta TORKOS, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

       Lect. univ. dr. Diana Adela REDEȘ, Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


